当社は、平成25年６月28日に開示いたしました「平成26年２月期 第１四半期決算短信」の一部を訂正しました

ので、お知らせいたします。

記

訂正の経緯と理由につきましては、平成27年９月29日付「過年度有価証券報告書等の訂正報告書及び訂正決算

短信等の提出に関するお知らせ」にて開示しておりますのでご参照ください。

訂正箇所が多数に及ぶため、訂正前および訂正後の全文をそれぞれ添付し、訂正の箇所には下線を付して表示

しております。

以上

平成27年９月29日

各  位

会社名 株式会社パレモ

代表者名 代表取締役社長      吉 田  馨

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：２７７８）

問合せ先 常務取締役管理担当    永 井 隆 司

ＴＥＬ (０５８７)２４－９７７１

(訂正)「平成26年２月期 第１四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」の一部訂正について

１．訂正の経緯と理由

２．訂正箇所

財務会計基準

FASFJASDAO

株式会社パレモ(2778)　平成26年２月期　第１四半期決算短信（非連結）

1

株式会社パレモ(2778)　平成26年２月期　第１四半期決算短信（非連結）

2

株式会社パレモ(2778)　平成26年２月期　第１四半期決算短信（非連結）

3

株式会社パレモ(2778)　平成26年２月期　第１四半期決算短信（非連結）

4

株式会社パレモ(2778)　平成26年２月期　第１四半期決算短信（非連結）

5

株式会社パレモ(2778)　平成26年２月期　第１四半期決算短信（非連結）

6

１．当四半期決算に関する定性的情報 ……………………………………………………４

（１）経営成績に関する定性的情報 ………………………………………………………４

（２）財政状態に関する定性的情報 ………………………………………………………４

（３）業績予想に関する定性的情報 ………………………………………………………４

２．サマリー情報(注記事項)に関する事項 ………………………………………………４

（１）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 …………………………………４

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 …………………………４

３．四半期財務諸表 …………………………………………………………………………５

（１）四半期貸借対照表 ……………………………………………………………………５

（２）四半期損益計算書 ……………………………………………………………………７

（３）継続企業の前提に関する注記 ………………………………………………………８

 (４）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 ………………………………８

○添付資料の目次

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、政権交代後の経済政策への期待感から円安、株価の上
昇が進み、輸出関連企業を中心に収益改善が見られるなど、景気回復の兆しが一部で見られたものの、
一般消費者においては景気回復を実感できるまでには至らず、個人消費は総じて不透明な環境で推移し
ました。
このような環境の中、当社におきましては、郊外主力事業のマーチャンダイジング強化ならびに、独
自の商品企画開発の強化を目的とした直接貿易の拡大等により、収益性の向上に取り組んでまいりまし
た。
当第１四半期累計期間におきましては、春物商品は気温の上昇が早く堅調に推移しましたが、その後
の気候の影響により夏物の立ち上がりに遅れが見られ、既存店売上高前年比は95.1％となりました。ま
た、売上総利益率は直接貿易商品が寄与したことにより0.8％改善し、54.2％となりました。店舗の出
退店におきましては、新規に22店舗を出店し19店舗を退店した結果、第1四半期会計期間末の店舗数は
789店舗となりました。また、ＦＣ（フランチャイズ）事業の期末店舗数は１店舗増加して13店舗とな
りました。
その結果、当第１四半期累計期間における売上高は95億円（前年同期比7.9％減）、営業利益は１億

65百万円（前年同期比42.3％減）、経常利益は１億74百万円（前年同期比64.5%減）となりました。
また、四半期純利益は１億23百万円（前年同期比92.4％減）となりました。前年同期比が著しく減少
した要因は、前第１四半期累計期間において合併等に伴い法人税等調整額を12億17百万円計上したこと
によるものであります。

当第１四半期会計期間末の資産は176億88百万円となり、前事業年度末に比べて８億10百万円増加し
ました。これは主に季節的要因により預け金が増加したことによるものです。
負債については、前事業年度末に比べて７億47百万円増加して106億75百万円となりました。これは
主に資産と同様、季節的要因により仕入債務や賞与引当金が増加したことによるものです。
純資産については、70億13百万円となり、前事業年度末に比べて63百万円増加しました。これは主に
四半期純利益の計上によるものであります。

当事業年度の業績予想につきましては、平成25年４月２日公表の数値から変更はありません。

該当事項はありません。

（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）
当社は、法人税法の改正に伴い、当第１四半期会計期間より、平成25年２月21日以後に取得した有形
固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。これによる損益
に与える影響は軽微であります。

（会計方針の変更）
従来、外貨建金銭債権債務に係る為替予約については振当処理を採用しておりましたが、財務管理体
制を踏まえて検討した結果、デリバティブ取引に係る損益をより的確に表示するため、当第１四半期会
計期間より、原則的な処理方法に変更いたしました。これによる損益に与える影響は軽微であります。
また、当該会計方針の変更は、過去の期間に与える影響額がないため、遡及適用しておりません。

１．当四半期決算に関する定性的情報

（１）経営成績に関する定性的情報

（２）財政状態に関する定性的情報

（３）業績予想に関する定性的情報

２．サマリー情報(注記事項)に関する事項

（１）四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

（２）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

３．四半期財務諸表
（１）四半期貸借対照表

(単位：千円)

        前事業年度
(平成25年２月20日)

当第１四半期会計期間
(平成25年５月20日)

資産の部
  流動資産
    現金及び預金 395,184 309,018
    売掛金 73,751 100,846
    預け金 1,294,833 1,913,900
    商品 3,327,147 3,381,844
    貯蔵品 23,315 23,315
    前払費用 15,854 56,385
    繰延税金資産 204,464 270,258
    未収入金 55,298 70,943
    1年内回収予定の差入保証金 521,982 349,447
    その他 41 2,267
    貸倒引当金 △130 △130
    流動資産合計 5,911,742 6,478,097
  固定資産
    有形固定資産
      建物（純額） 1,372,611 1,494,984
      工具、器具及び備品（純額） 218,087 223,832
      建設仮勘定 12,468 2,243
      有形固定資産合計 1,603,166 1,721,061
    無形固定資産
      商標権 3,816 3,555
      ソフトウエア 13,506 12,557
      電話加入権 64,373 64,373
      その他 809 658
      無形固定資産合計 82,506 81,145
    投資その他の資産
      投資有価証券 5,100 5,100
      関係会社株式 40,000 40,000
      出資金 3,349 2,879
      長期前払費用 118,989 134,330
      繰延税金資産 1,072,888 1,054,433
      差入保証金 7,945,268 8,053,920
      店舗賃借仮勘定 28,889 38,884
      前払年金費用 156,756 166,383
      破産更生債権等 87,302 73,805
      その他 116,464 117,279
      貸倒引当金 △294,167 △278,574
      投資その他の資産合計 9,280,839 9,408,441
    固定資産合計 10,966,512 11,210,647
  資産合計 16,878,255 17,688,745

(単位：千円)

          前事業年度
(平成25年２月20日)

当第１四半期会計期間
(平成25年５月20日)

負債の部
  流動負債
    支払手形 16,561 9,115
    電子記録債務 3,070,775 2,694,229
    買掛金 833,799 1,468,019
    短期借入金 400,000 600,000
    1年内返済予定の長期借入金 500,000 500,000
    未払金 302,026 364,515
    未払費用 1,209,406 1,187,331
    未払法人税等 159,928 86,567
    未払消費税等 72,178 111,051
    預り金 146,896 188,474
    賞与引当金 182,800 355,800
    役員賞与引当金 － 3,986
    資産除去債務 19,819 16,019
    設備関係支払手形 81,388 151,197
    流動負債合計 6,995,580 7,736,310
  固定負債
    長期借入金 1,600,000 1,600,000
    退職給付引当金 596,742 602,923
    資産除去債務 691,112 701,951
    長期未払金 44,573 33,958
    固定負債合計 2,932,428 2,938,833
  負債合計 9,928,009 10,675,143
純資産の部

  株主資本
    資本金 1,229,250 1,229,250
    資本剰余金
      資本準備金 1,203,225 1,203,225
      その他資本剰余金 230,758 230,758
      資本剰余金合計 1,433,983 1,433,983
    利益剰余金
      利益準備金 60,850 60,850
      その他利益剰余金
        別途積立金 2,970,000 2,970,000
        繰越利益剰余金 1,257,369 1,320,770
        その他利益剰余金合計 4,227,369 4,290,770
      利益剰余金合計 4,288,219 4,351,620
    自己株式 △1,207 △1,252
    株主資本合計 6,950,246 7,013,602
  純資産合計 6,950,246 7,013,602
負債純資産合計 16,878,255 17,688,745

（２）四半期損益計算書
第１四半期累計期間

(単位：千円)

前第１四半期累計期間
(自 平成24年２月21日
 至 平成24年５月20日)

当第１四半期累計期間
(自 平成25年２月21日
 至 平成25年５月20日)

売上高 10,310,430 9,500,993
売上原価 4,800,021 4,348,362
売上総利益 5,510,409 5,152,631
販売費及び一般管理費

  広告宣伝費 130,407 138,245
  役員報酬及び給料手当 1,989,071 1,901,329
  賞与引当金繰入額 191,650 173,000
  役員賞与引当金繰入額 8,406 3,986
  退職給付引当金繰入額 40,175 31,443
  福利厚生費 249,860 243,623
  消耗品費 172,993 167,507
  賃借料 1,640,694 1,552,181
  減価償却費 121,663 105,435
  水道光熱費 166,436 176,548
  その他 512,007 493,776
  販売費及び一般管理費合計 5,223,368 4,987,078
営業利益 287,040 165,553
営業外収益

  受取利息 744 618
  受取配当金 8,000 8,000
  債務勘定整理益 4,373 9,408
  為替差益 2,434 －
  貸倒引当金戻入額 191,647 7,464
  その他 4,043 1,369
  営業外収益合計 211,243 26,860
営業外費用

  支払利息 7,374 4,302
  為替差損 － 13,061
  その他 1,068 1,024
  営業外費用合計 8,443 18,389
経常利益 489,840 174,023
特別利益

  移転補償金 2,519 －
  特別利益合計 2,519 －
特別損失

  固定資産処分損 18,001 14,719
  減損損失 2,568 12,116
  その他 － 2,021
  特別損失合計 20,570 28,858
税引前四半期純利益 471,789 145,165
法人税、住民税及び事業税 53,841 68,864
法人税等調整額 △1,217,009 △47,339
法人税等合計 △1,163,167 21,525
四半期純利益 1,634,956 123,640

該当事項はありません。

該当事項はありません。

（３）継続企業の前提に関する注記

（４）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記